
  

                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                        
ΝΟΜΟΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
∆ΗΜΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από τα πρακτικά της µε αριθ. 15/2012 συνεδρίασης της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής του ∆ήµου Τρικκαίων.    
Αριθµ. Απόφ. 124/2012   
 
                                                         
                                                 
 
 

               ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
«Οριστική αφαίρεση άδειας 
λειτουργίας καταστήµατος 
υγειονοµικού ενδιαφέροντος »  

Στα  Τρίκαλα σήµερα την  5η  του µηνός Ιουνίου του έτους 2012, ηµέρα Τρίτη 
και ώρα 12η µεσηµβρινή συνήλθε σε τακτική δηµόσια συνεδρίαση στο δηµοτικό 
κατάστηµα η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του ∆ήµου Τρικκαίων, ύστερα από την 
µε αριθ. πρωτ. 32605/30-05-2012 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, που 
επιδόθηκε και δηµοσιεύθηκε νόµιµα, σύµφωνα µε  τις διατάξεις του άρθρου 75 
του Ν. 3852/2010, όπως ισχύουν. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία, δεδοµένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 
µελών βρέθηκαν παρόντα επτά ( 7 ) µέλη  
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ              ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Κολότσιος Απόστολος Πρόεδρος 1. Καραγεώργος Ηλίας   Μέλος 

2. Πολυµερόπουλος Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος     2. Τσιάνας Βασίλειος          »    

3. Τσίνας ∆ηµήτριος                       Μέλος                          

4. Τσόγιας ∆ηµήτριος                       »      

5. Μισυρλής Αχιλλέας                       »  

6. Αναστασίου Χρήστος                    »                  

7. Τσιτσιούλας  Χρήστος                   »  

 Στη συνεδρίαση κλήθηκε ο κ. Κωνσταντός Χρήστος Πρόεδρος της ∆ηµοτικής 
Κοινότητας Τρικκαίων ο οποίος προσήλθε. 
 Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την δηµοτική υπάλληλο Ευαγγελή Μαντά. 
 
 Ο κ. Πρόεδρος εισηγούµενος το 5ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη 
της Επιτροπής την από 29-05-2012 εισήγηση της ∆/νσης Εµπορίου του Τµήµατος 
αδειοδοτήσεων η οποία αναφέρει ότι: 
 
ΘΕΜΑ: «Οριστική αφαίρεση άδειας λειτουργίας καταστήµατος  
              Υγειονοµικού Ενδιαφέροντος». 
 
           Το γραφείο αδειοδοτήσεων λαµβάνοντας υπόψη την ισχύουσα νοµοθεσία 
(σύµφωνα µε το άρθρο 3 του Π.∆. 257/2001 ) που προβλέπει την επιβολή τριών 
(3) αποφάσεων προσωρινής αφαίρεσης της άδειας εντός έτους από την έκτιση  
 

ΑΔΑ: Β4ΛΗΩΗ9-3ΞΟ



  

 
της τελευταίας προσωρινής αφαίρεσης, η άδεια ίδρυσης και λειτουργίας του 
καταστήµατος «∆ΥΝΑΤΑΙ» να αφαιρείται οριστικά µε απόφαση της επιτροπής  
ποιότητας ζωής που πρέπει και αυτή να εκδοθεί εντός των προθεσµιών του νόµου 
(20 ηµέρες).  
         Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής είναι αρµόδια για την οριστική αφαίρεση της 
άδειας ίδρυσης και λειτουργίας των καταστηµάτων επιχειρήσεων και λοιπών 
εγκαταστάσεων και δραστηριοτήτων αρµοδιότητας του δήµου.  
Η σχετική απόφαση λαµβάνεται µέσα σε είκοσι (20) ηµέρες αφότου περιέλθουν 
στην επιτροπή όλα τα νόµιµα δικαιολογητικά και στοιχεία. (άρθρο 73 παρ.1Α 
Ν.3852/2010 και παρ. 6 του άρθρου 80 του Ν.3463/2006) 
          Σε αυτή την περίπτωση, ο νόµος παραχωρεί διακριτική ευχέρεια στα 
αρµόδια όργανα του δήµου, τα οποία εκτιµούν τα πραγµατικά περιστατικά αλλά 
και µια σειρά από παράγοντες όπως την βαρύτητα των παραβάσεων, το βαθµό 
διασάλευσης της δηµόσιας τάξης και ασφάλειας, την επικινδυνότητα των 
παραβάσεων και της εν γένει λειτουργίας του καταστήµατος, το είδος υπαιτιότητας 
του καταστηµατάρχη κ.ο.κ.  
 Με την αριθ. βιβλ. Αδειών 2228/2010 από 06/10/2010 χορηγήθηκε στον 
Τζαχρήστο Αλέξανδρο του Ιωάννη κατοίκου Γοργογυρίου Τρικάλων, άδεια 
λειτουργίας καταστήµατος «Καφενείο» στην οδό Μπότσαρη & Αθαν. ∆ιάκου αριθ. 
45 ύστερα από αίτηση που υπέβαλε στο ∆ήµο µας. 
 Ο ιδιοκτήτης του καταστήµατος όφειλε να τηρεί τους όρους που 
προβλέπονται από τις σχετικές Υγειονοµικές ∆ιατάξεις. 
 Όµως από το Αστυνοµικό Τµήµα Τρικάλων βεβαιώθηκαν παραβάσεις που 
αφορούν για παραβίαση ωραρίου λειτουργίας µουσικών οργάνων, παράβαση των 
όρων χορήγησης άδειας µουσικών οργάνων, µετάδοση µουσικής µε πολύ δυνατή 
ένταση και διατάραξη της κοινής ησυχίας των περιοίκων. Με τις υπ’ αριθ. 
35799/1ζ από 07/02/2011, 35799/2στ από 26/04/2011 και 35799/3 από 
02/01/2012 Αποφάσεις του Προέδρου της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής έγινε 
προσωρινή αφαίρεση άδειας λειτουργίας σύµφωνα µε το άρθρο 3 του Π.∆. 
257/2001 το οποίο συµπλήρωσε τις ∆ιατάξεις του Π.∆. 180/1979 «Περί των όρων 
λειτουργίας καταστηµάτων πωλήσεως οινοπνευµατωδών ποτών και κέντρων 
διασκεδάσεως». 
 Τα µέλη της Επιτροπής ενηµέρωσε σχετικά η υπάλληλος της ∆/νσης Εµπορίου κ. 
Μαγγουρίτσα Χριστίνα.  
  Κατόπιν τον λόγο πήρε η δικηγόρος κ. Παλάβρα ως εκπρόσωπος του κ. 
Τζαχρήστου και ζήτησε αναβολή του θέµατος προκειµένου να καταθέσει 
εγγράφως τις απόψεις της και σχετικά δικαιολογητικά από τον µηχανικό 
εγκατάστασης ηχοµόνωσης του καταστήµατος. 
 Στη συνέχεια ο Πρόεδρος της Επιτροπής κάλεσε τα µέλη της να αποφασίσουν 
σχετικά προτείνοντας να κάνουν δεκτή την εισήγηση της Υπηρεσίας, λόγω των 
πολλαπλών παραβάσεων που βεβαιώθηκαν από το Αστυνοµικό Τµήµα Τρικάλων. 
 Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής µετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπ’ 
όψη της την εισήγηση της ∆/νσης Εµπορίου, την πρόταση του Προέδρου καθώς 
και τις διατάξεις του άρθρου 73 του Ν. 3852/2010 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
 Εγκρίνει την οριστική αφαίρεση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας καταστήµατος 
υγειονοµικού ενδιαφέροντος «ΚΑΦΕΝΕΙΟ» στην οδό Μπότσαρη και Αθανασίου 
∆ιάκου αριθ. 45 στα Τρίκαλα επί ονόµατος Αλεξάνδρου Τζαχρήστου, λόγω των  

ΑΔΑ: Β4ΛΗΩΗ9-3ΞΟ



  

 
 
πολλαπλών παραβάσεων που βεβαιώθηκαν από το Αστυνοµικό Τµήµα Τρικάλων.  
 Το µέλος της Επιτροπής κ. Τσόγιας ∆ηµήτριος απουσίαζε κατά την συζήτηση 
αυτού του θέµατος  
 
                       Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξ. αριθµό 124/2012 

Η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
 

                    Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΚΟΛΟΤΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 
 

Ακριβές αντίγραφο 
 Τρίκαλα  13 / 06 / 2012 

                Ο  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 
                   ΚΟΛΟΤΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

                    ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: Β4ΛΗΩΗ9-3ΞΟ


